UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN TUY PHƯỚC                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:      /UBND- GPMB                           Tuy Phước, ngày       tháng  12  năm 2022
  V/v phối hợp thực hiện

công tác bồi thường, GPMB

các dự án trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 6993/UBND-TH ngày 04/11/2021 của UBND tỉnh về

việc phối hợp thực hiện công tác bồi thường, GPMB các dự án trên địa bàn tỉnh Bình

Định.

Qua xem xét đề nghị của Ban Quản lý dự án ĐTXD & PTQĐ huyện Tuy Phước

tại Văn bản số 199/ CV-BQL ngày 23/12/2022. Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước có

ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương kiểm tra, kịp thời xác

nhận nguồn gốc sử dụng đất chính xác, minh bạch (tránh tình trạng xác nhận điều

chỉnh nhiều lần và không nhất quán), tổ chức niêm yết công khai đúng trình tự, thủ

tục theo quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả xác

nhận của mình; đồng thời, tổ chức niêm yết công khai, minh bạch từ thủ tục thông

báo thu hồi đất đến các phương án bồi thường, hỗ trợ và giao đất tái định cư đúng

theo quy định của pháp luật.

2. Từ nay trở về sau, trước khi báo cáo Hội đồng bồi thường, hỗ trợ GPMB và

tái định cư cấp huyện (do lãnh đạo UBND huyện làm Chủ tịch Hội đồng) để xem xét,

cho ý kiến về phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB và tái định cư; yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ thực hiện công tác bồi thường,

GPMB các dự án chủ trì họp, thống nhất với Tổ công tác giúp việc cho Hội đồng và

chịu trách nhiệm trình, báo cáo phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB và tái định cư

cho Hội đồng xem xét, quyết định. Sau khi có ý kiến kết luận của Chủ tịch Hội đồng,

Thường trực Hội đồng hoàn chỉnh phương án trình UBND huyện xem xét, phê duyệt.

3. Văn bản này thay thế Văn bản số 1721/UBND - GPMB ngày 10/11/2021 của

UBND huyện Tuy Phước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các địa phương có liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH, KT&HT huyện;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K2, K6);

- Lưu: VT.

                                                                                              Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-26T14:48:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T16:44:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T15:37:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T16:54:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T16:54:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T16:55:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!